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době prochází obcemi Nová Ves I, Pňov-Předhradí a Oseček, a její napojení na plánovaný severní
obchvat Kolína, jehož návrhem se v omezeném rozsahu tato práce rovněž zabývá. Návrh
přeložek obou komunikací by měl odvést tranzitní dopravu z průchozích obcí i města Kolína,
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The subject of the Master’s Thesis is road design development of road I/38 relocation, as it
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this thesis. The design of both roads should divert through traffic flow outside of built-in areas of
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 Stavba

 Název: Technická studie přeložky silnice I/38 v příčném uspořádání 2+1 v úseku D11 –
I/12 a jejího napojení na přeložku silnice II/328 – severní obchvat Kolína

 Kraj: Středočeský

 Katastrální území: Kluk (Poděbrady), Oseček, Pňov, Předhradí, Klipec, Velim, Vítězov,
Nová Ves I, Kutlíře, Křečhoř, Štítary u Kolína (Kolín)

1.2 Zadavatel studie

 Ředitelství silnic a dálnic České republiky
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4

1.3 Zhotovitel studie

 Organizace:

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta dopravní
Konviktská 20
110 00, Praha 1
Tel.: +420 224 359 543
www.fd.cvut.cz

 Zhotovitel:

Bc. Filip Müller
Tel.: +420 732 478 013
Email: filip.muller1@gmail.com, mullefi2@fd.cvut.cz
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2. ZDŮVODNĚNÍ STUDIE

2.1 Vztah k programu rozvoje sítě pozemních komunikací

Vzhledem ke každoročně rostoucímu objemu dopravy na českých silnicích roste neustále i
poptávka po kvalitní a kapacitní síti pozemních komunikací. Výjimkou z této skutečnosti není ani
Středočeský kraj, jehož územím prochází významná silniční radiála - silnice I/38. S velkým
dopravním zatížením souvisí mnoho negativních dopadů na okolí, mezi které patří hlukové a
prachové znečištění, nadměrná hluková zátěž, vibrace a emise výfukových zplodin, ale také
nehodovost, časové ztráty v kongescích a další jevy. Částečným řešením těchto problémů je
eliminace tranzitní dopravy, tj. zbytné dopravy 1. stupně, která nemá v území svůj zdroj ani cíl.
Její podíl lze snížit návrhem takové silniční infrastruktury (přeložky, obchvaty), která tranzitní
dopravu odvede mimo zastavěná území.

Silnice I/38 tvoří silniční spojení o délce víc než 250 km na trase Česká Lípa, Mladá Boleslav,
Nymburk, Poděbrady, Kolín, Kutná Hora, Čáslav, Havlíčkův Brod, Jihlava a Znojmo, přičemž dále
pokračuje na území Rakouska směrem do Vídně částečně jako rychlostní silnice S3, která má být
postupně prodloužena až k českým hranicím. Jako důsledek postupných rekonstrukcí je silnice
I/38 v provozu v různých kategoriích (9,5/70, 11,5/80 aj.), a zároveň je směrově rozdělená v
několika úsecích, mezi které patří okolí MÚK Poděbrady-jih s D11 a úsek mezi D1 a II/523 u
Jihlavy. Zde I/38 slouží jako dálniční přivaděč k D1.

Obr. 1 Poloha města Kolína v kontextu zájmového území a související dopravní infrastruktury,
www.mapy.cz [12]
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V současné době je na silnici I/38 v různých fázích projektové přípravy několik stavebních
záměrů. Kromě již zprovozněných úseků, mezi které patří obchvaty obce Hrdlořezy-Čistá
(zprovozněno 2015), Nymburka (zprovozněno 2010), Jihlavy (v provozu od 2008) a
Moravských Budějovic (zprovozněno 2011), by se měly uskutečnit stavby obchvatů obcí
Želetavy, Cirkvice a úseku Jihlava-Stonařov. [1]

Mezi již hotové stavby patří rovněž jižní obchvat Kolína, který byl dokončen v roce 2012 a na
který přímo navazuje předmětný úsek této studie. Ten má představovat potřebné spojení
dálnice D11 od Poděbrad směrem k MÚK Kolín-západ na silnici I/12 a tvořit tak páteřní
komunikace pro kolínský region směrem na Nymburk (severně od Kolína), resp. na Kutnou
Horu (na jih od Kolína). V kontextu českého automobilového průmyslu, který je v okolí Kolína
silně zastoupen a který představuje významný zdroj osobní i nákladní automobilové dopravy,
pak bude přeložka představovat alternativu kvalitního silničního spojení Praha – Kolín s
využitím dálnice D11 Praha – Hradec Králové, místo přenášení dopravních výkonů na kapacitně
nedostačující silnici I/12.

2.2 Účel a cíle studie

Tato dopravně technická studie si klade za úkol naleznout optimální technické řešení přeložky
I/38 a kromě jejího napojení na stávající silniční síť řeší v souladu se Zásadami územního
rozvoje Středočeského kraje i možnosti komunikačního propojení s návrhem trasy dostavby
silnice II/328 v úseku I/12 – průmyslová zóna Kolín-Ovčáry.

ZÚR Středočeského kraje kromě jiného určují priority výstavby a definují koridory v území pro
strategické liniové stavby. Přeložka silnice I/38 v rozsahu této technické studie je v ZÚR
definována jako koridor D049 (Koridor silnice I/38: přeložka Oseček-Ohrada) včetně tří MÚK a
prodloužení silnice II/328 je v ZÚR zaneseno jako koridor D150 (Silnice II/328: severozápadní
přemostění Labe u Kolína, včetně napojení na silnice I/38 a I/12), který je také znám jako
severní obchvat Kolína, a to včetně dvou MÚK. V této podobě byly koridory převzaty do
Územního plánu velkého územního celku Střední Polabí. Tato technická studie v plném rozsahu
respektuje ZÚR Středočeského kraje, ÚP VÚC Střední Polabí i platné územní plány dotčených
obcí, které znění ZÚR přejímají, a hledá vhodné řešení stavby v rámci těchto koridorů a jejich
napojení. [2]

Návrh podoby záměru je zde předkládán ve dvou variantách. Obě vycházejí z výše zmíněných
územně plánovacích podkladů, přičemž se liší ve způsobu napojení severního obchvatu –
prodloužení silnice II/328. První varianta využívá koridoru D150 v plné délce podle ZÚR a
počítá s výstavbou MÚK v místě napojení obchvatu na silnici I/12, druhá počítá s realizaci
dostavby MÚK Kolín-západ tak, jak je zanesena v územním plánu města Kolína. Doprava na
severním obchvatu by tak v tomto případě pro připojení na sinici I/12 využívala část
mezikřižovatkového úseku přeložky silnice I/38. Cílem obou variant je odvedení tranzitní
dopravy z obcí, kterými prochází silnice I/38 ve stávající stopě, eliminace zbytné dopravy v
centru Kolína provedením severního obchvatu, napojení průmyslové zóny v severní části jeho
území na kapacitní komunikace I/12 a I/38 a nabídka rychlostního, kapacitního a tedy dopravně
komfortního spojení Praha - Kolín. Tím by došlo ke snížení dopravní zátěže na silnici I/12, což
povede k redukci tranzitní dopravy zejména v obcích Plaňany, Vrbčany, Přistoupim, částečně
Český Brod, Úvaly, Újezd nad Lesy a Běchovice.
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Návrh dostavby severního obchvatu Kolína jako prodloužení silnice II/328 je v této studii řešeno
pouze v nezbytném rozsahu. Předmětem návrhu bylo především jeho napojení na navrhovanou
přeložku silnice I/38 a stávající I/12, další vedení katastrem obce Veltruby včetně přemostění
Labe není součástí studie.

Tato studie rovněž předkládá několik možností etapizace výstavby. Podrobnější popis variant je
uveden v následujících kapitolách.

Obr. 2 Výňatek z aktuální podoby ZÚR Středočeského kraje, příloha č. 1 – grafická část, platný od
listopadu 2011, kde jsou patrné koridory VPS D049 (silnice I/38 v úseku D11 až I/12) a koridor
VPS D150 (silnice II/328 v úseku I/12 až průmyslový areál Kolín-Ovčáry). [2]

2.2.1 Rozsah studie
Studie je vypracována v následujících přílohách:

A – průvodní zpráva
B – výkresová dokumentace
 1 – přehledná situace
 2 – situace zájmového území
 3 – podélné profily variant
 4 – vzorové příčné řezy
 5 – charakteristické příčné řezy
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C – související dokumentace
 odhad investičních nákladů
 fotodokumentace

D – doklady

Kompletní souhrn příloh výkresové dokumentace je uveden v samostatné kapitole 12 v závěru
průvodní zprávy.

2.2.2 Podklady

[…]

EVL evropsky významná lokalita
IAD individuální automobilová doprava
JSNH jednostranné svodidlo typu NH
KP kružnice - přechodnice (bod)
KPO konec parabolického oblouku
KÚ konec úseku
LPF lesní půdní fond
LV lehké vozidlo
MHD městská hromadná doprava
MÚK mimoúrovňová křižovatka
NPP národní přírodní památka
OPVZ ochranné pásmo vodního zdroje
OK okružní křižovatka
PHO pásmo hygienické ochrany
PK (1) pozemní komunikace
PK (2) přechodnice - kružnice (bod)
PP (1) přechodnice - přechodnice (bod)
PP (2) přírodní památka
PT přechodnice - tečna (bod)
R poloměr
RPDI roční průměr denních intenzit

ŘSD Ředitelství silnic a dálnic ČR
S-JTSK jednotná trigonometrická síť
katastrální
SFDI Státní fond dopravní infrastruktury
SO stavební objekt
SÚK styková křižovatka úrovňová
SV součet vozidel
SŽDC Správa železniční dopravní cesty
T délka tečny
TDZ třída dopravního zatížení
TNV těžké nákladní vozidlo
TP (1) tečna - přechodnice (bod)
TP (2) technické podmínky ministerstva
dopravy
TV těžká vozidla
ÚP územní plán
ÚSES územní systém ekologické stability
VHD veřejná hromadná doprava
VL vzorové listy
VN vysoké napětí
VPP vrchol parabolického oblouku
VPS veřejně prospěšná stavba
VRT vysokorychlostní trať
Vtl vysokotlaký
VVN velmi vysoké napětí
VÚC velký územní celek
y vzepětí výškového oblouku
ZFP zemědělský půdní fond
ZPO začátek parabolického oblouku
ZÚ začátek úseku
ZÚR zásady územního rozvoje
ZVN zvláště vysoké napětí
ZABAGED Základní báze geografických dat
České republiky
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11. SEZNAM OBRAZOVÝCH PŘÍLOH A TABULEK

11.1 Tabulky

Tab. 11.1 Přehled mostních objektů – varianta 1
Tab. 11.2 Souhrn propustků
Tab. 4.3 Intenzity dopravy – data z CSD 2016
Tab. 4.4 Výhledové intenzity na základě CSD 2016 a TP 225 – S I
Tab. 4.5 Výhledové intenzity na základě CSD 2016 a TP 225 – S II
Tab. 6.1 Směrové vedení – Silnice I/38 v úseku D11 – I/12
Tab. 6.2 Výškové vedení – SO 101 Silnice I/38 v úseku D11 – I/12
Tab. 6.3 Směrové vedení – SO 102 Silnice II/328 – severní obchvat Kolína
Tab. 6.4 Výškové vedení – SO 102 Silnice II/328 – severní obchvat Kolína
Tab. 6.5 Bilance zemních prací
Tab. 6.6 Bilance záboru pozemků

11.2 Obrazové přílohy

Obr. 1 Poloha města Kolína v kontextu zájmového území a související dopravní
infrastruktury
Obr. 2 Výňatek z aktuální podoby ZÚR Středočeského kraje
Obr. 3 Schéma nekritické výměny
Obr. 4 Schéma kritické výměny
Obr. 5 Příčné uspořádání 2+1 dle ČSN 73 6101 změna Z1
Obr. 6 Rozpětí intenzit dopravy vzhledem k návrhové kategorii silnice podle ČSN 73 6101 Z1
Obr. 7 Vedení linek PID
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12. SEZNAM PŘÍLOH

A. Průvodní zpráva

B. Výkresová dokumentace

B.1 Přehledná situace

 B.1.1 Situace širších vztahů M 1:100000
 B.1.2 Přehledná situace M 1:10000

B.2 Situace zájmového území

 B.2.1 Situace zájmového území – část I. M 1:2500
 B.2.2 Situace zájmového území – část II. M 1:2500
 B.2.3 Situace zájmového území – část III. M 1:2500
 B.2.4 Situace zájmového území – část IV. M 1:2500
 B.2.5 Situace zájmového území – část V. M 1:2500
 B.2.6 Situace SO 103 MÚK Oseček M 1:1000
 B.2.7 Situace SO 104 MÚK Pňov-Předhradí M 1:1000
 B.2.8 Situace SO 105 MÚK Nová Ves M 1:1000
 B.2.9 Situace SO 106 MÚK Křečhoř M 1:1000
 B.2.10 Změna příčného uspořádání M 1:1000

B.3 Podélné profily

 B.3.1 SO 101 Podélný profil – část I. M 1:250/2500
 B.3.2 SO 101 Podélný profil – část II. M 1:250/2500
 B.3.3 SO 101 Podélný profil – část III. M 1:250/2500
 B.3.4 SO 101 Podélný profil – část IV. M 1:250/2500
 B.3.5 SO 102 Podélný profil M 1:250/2500
 B.3.6 SO 103 Podélné profily M 1:250/2500
 B.3.7 SO 104 Podélné profily M 1:250/2500
 B.3.8 SO 105 Podélné profily M 1:250/2500
 B.3.9 SO 106 Podélné profily M 1:250/2500

B.4 Vzorové příčné řezy

 B.4.1 Vzorové příčné řezy M 1:100
 B.4.2 Vzorový příčný řez propustkem v km 5,800 M 1:100

B.5 Charakteristické příčné řezy

 B.5.1 SO 101 Charakteristické příčné řezy – část I. M 1:200
 B.5.2 SO 101 Charakteristické příčné řezy – část II. M 1: 200
 B.5.3 SO 101 Charakteristické příčné řezy – část III. M 1: 200
 B.5.4 SO 102 Charakteristické příčné řezy M 1: 200

C. Související dokumentace

 Příloha č. 1 - Odhad investičních nákladů
 Příloha č. 2 - Fotodokumentace

D. Doklady

 Žádost o zapůjčení dat k diplomové, bakalářské nebo seminární práci