## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Obchvat obce Pňov-Předhradí – přeložka I/38</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Bc. Filip Müller</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta dopravní (FD)
<b>Katedra/ústav:</b> K612 Ústav dopravních systémů
<b>Oponent práce:</b> Ing. Pavel Ibl
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> NDCon s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání bylo náročnější. Student musel komplexně řešit předmětný úsek silnice se zohledněním napojení resp. křížení křižujících komunikací, další dopravní a technické infrastruktury a dopravní nároky řešené lokality.
<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zpracovaná diplomová práce splňuje body jejího zadání.
<b>Zvolený postup řešení</b> <b>vynikající</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student během zpracovávání diplomové práce postupoval zcela logicky tak, jak je obvyklé u obdobných projektů v praxi, tj. od získání podkladů, přes provedené průzkumy k návrhu řešení.
<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Celková odborná úroveň zpracované práce je výborná. Student ke zpracování práce přistupoval jak členěním práce, tak vlastním zpracováním, jako k reálnému projektu v praxi. Navržené řešení je nejen zakresleno v grafické části, ale je také doplněno obsáhlým technickým popisem v textové části práce, zde zpracované formou technické zprávy. Vzhledem k tomu, že výstupem diplomové práce je studie, nejsou některé technické detaily návrhu zcela dořešeny a bude je potřeba v případě realizace dořešit v dalších stupních projektové dokumentace, ale i přesto je studie zpracována na vysoké odborné úrovni.
<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazykové vyjadřování studenta je v převážné většině práce na poměrně vysoké úrovni a technické a odborné termíny jsou použity správně. Struktura práce je zvolena v souladu se zadáním. Rozsah je pro účely diplomové práce plně dostačující.
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Pro zpracování diplomové práce jsou v plné míře využity odborné znalosti získané během studia i dostupná odborná literatura a další podklady pro danou problematiku. Zdroje i citace jsou přehledně a správně popsány.

**Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Posuzovaná diplomová práce je na vysoké úrovni. Student v průběhu zpracování zhodnotil stávající stav a problémy v řešené lokalitě, provedl zde průzkum dopravy a navrhl řešení, které komplexně řeší předmětný úsek silnice I/38. Při návrhu student respektoval jak stávající dopravní a technickou infrastrukturu, tak veškeré územní limity vymezené v územně plánovací dokumentaci, což přispívá k budoucí realizovatelnosti navrhovaných úprav.

Diplomová práce je na vysoké úrovni jak po obsahové stránce, tak grafickým zpracováním výkresových příloh.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 4.1.2019

Podpis: